5 libris domini Nicolai volumen trium generalium conciliorum VI, VII et VIII, quod mutuo acceperam a domino archiepiscopo Nicaeno⁴⁾; et nescio, quo pacto cum suis voluminibus ipse dominus Nicolaus miserit servandum ad memoratum dominum.⁷ Nescio, quid feceritis de dicto volumine. Ego potero iure reprehendi a domino Nicolao, qui rem ab ipso mihi commissam tradidi aliis. Saltem teneretis modum, quo mihi restitueretur, usquequo scriberem domino Nicolao, quid vellet me facere de illo libro. Forte ipse adcommodaverat illum domino Nicaeno, et ipse Nicaenus tibi; et postea reversus est ad manus domini Nicolai, et posuit inter libros suos. Credo etiam, quod emerit illum Constantinopoli; nec est credendum, quod dimisisset inter libros suos, nisi esset suus, praesertim quia, si dominus Nicaenus esset dominus libri, cum esset hic, poterat sibi restituere. Scio me audisse ab ipso domino Nicolao et vidisse propriis oculis, quod in illo libro, ut mihi videtur, erat ista adiectio ‘filioque’⁵⁾ abrasa, sed non tam subtiliter, quin viderentur vestigia huius dictionis in Graeco. Te credo etiam vidisse. Solvissem centum ducatos, si heri in publico conventu⁶⁾ potuissem cum libro nostro Latino VII concilii ostendere librum Graecum eiusdem concilii cum dicta dictione evidentem et ad oculum abrasam.⁷⁾ Huius rei causa est, quod tu illum librum non restituisti mihi; et miror, quod discedens hinc non reddidisti alia duo, quae tamen mihi monachus tuus restituit. Rogo pro honore tuo et debito, statim venias huc, quia in verbo veritatis praesentia tua est supra modum necessaria; et timeo, quod res istae patientur magnum praecudicium, nisi adsis. Vide, si posses habere Florentiae aliquam VII synodum, quia, si concordaret cum libro nostro, esset nobis ad magnum robur.⁸⁾ Ferte vobiscum omnia illa volumina Graeca, tam vestra quam Nicolai vel alterius, quae tangunt istos differentiarum articulos, et praesertim volumina illa, quae allegat ille Kaleka, quae alias descripsisti in una schedula.⁹⁾ Portes inter alia librum ‘Thesaurorum’ Cyrilli.¹⁰⁾ Nihil tibi constabit vectura, quia ordinatum est cum banco de Medicis, quod libros per te ei assignandos statim huc mittat. Dimitte Camaldulum et totum ordinem, et veni; propera propter fidem Christi! *Schlusswunsch.*¹¹⁾

16 concilii (1): conciliis.

¹⁾ Er weilte in Florenz.

²⁾ Nach Kresten 84f. vielleicht direkt aus einer Hs. im Petra-Kloster zu Konstantinopel abgeleitet, jedenfalls mit ihr textgeschichtlich in Verbindung stehend. Vgl. auch oben Nr. 333.